1

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT

PHÒNG KT&ĐBCLGD

Số: 01/BC-KT&ĐBCLGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thái Nguyên, ngày 25 tháng 05 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thu thập minh chứng phục vụ công tác

đánh giá chương trình đào tạo (đợt 2) năm 2020

Căn cứ Hướng dẫn số 465/HD-CĐKTKT-KT&ĐBCLGD, ngày 19/6/2019 của Trường

CĐ Kinh tế - Kỹ thuật về việc quản lý và thu thập hồ sơ, minh chứng phục vụ công tác đánh

giá chương trình đào tạo nghề nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 115/TB-CĐKTKT-KT&ĐBCLGD, ngày 10/03/2020 của Trường

CĐ Kinh tế - Kỹ thuật về việc hoãn cuộc họp đánh giá tình hình thu thập minh chứng phục

vụ đánh giá chương trình đào tạo nghề nghiệp năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục hàng năm của Nhà

trường;

Căn cứ vào kết quả kiểm tra tình hình thu thập minh chứng đợt 1 (tháng 01/2020),

Trong tháng 05/2020, Phòng KT&ĐBCLGD cùng các khoa rà soát, kiểm tra hình thu

thập minh chứng phục vụ công tác đánh giá chương trình đào tạo (CTĐT) đợt 2 năm 2020, kết

quả cụ thể như sau:

1. Báo cáo chung

- Kết quả thu thập minh chứng đợt 1 (tháng 01/2020) còn khá nhiều minh chứng còn

thiếu ở các khoa. Trong đợt 2 (tháng 05/2020), các khoa đã chủ động phối hợp cùng các

phòng, ban thu thập bổ sung các minh chứng còn thiếu. Nhìn chung, phần lớn các minh

chứng đã được thu thập. Các minh chứng được lưu trữ theo từng cặp tài liệu riêng và được

sắp xếp theo đúng thứ tự trong Hướng dẫn về việc quản lý và thu thập hồ sơ, minh chứng;

- Các minh chứng thuộc Tiêu chí 4 - Chương trình, giáo trình còn thiếu nhiều ở các khoa;

- Một số minh chứng thuộc Tiêu chí 5 - Cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo và thư viện còn thiếu;

- Các minh chứng về đội CBVC, nhà giáo của chương trình đào tạo đã được kiểm định

(tiêu chí 3); khảo sát CBVC về hoạt động đào tạo, đánh giá nhà giáo, cán bộ quản lý (tiêu chí

7); công tác cải thiện, nâng cao chất lượng trên cơ sở kết quả đánh giá ngoài (tiêu chí 7)…

chưa được thu thập vì thời điểm hiện tại Nhà trường chưa thực hiện công tác này.

2. Báo cáo theo từng tiêu chí

Minh chứng các khoa đã thu thập/tổng số minh chứng cần thu thập trong 02 đợt kiểm

tra (tháng 01, 05/2020) theo từng tiêu chí của bộ tiêu chí, tiêu chuẩn đánh giá chương trình

đào tạo, cụ thể như sau:

 2

Tiêu chí
Khoa

KHCB

Khoa

KT&

QTKD

Khoa

CNTT

Khoa

Nông

Lâm

Khoa

Cơ khí

Khoa

Điện

1. Mục tiêu, quản lý và tài

chính
09/15 11/15 10/15 09/15 12/15 09/15

2. Hoạt động đào tạo 27/36 29/36 22/36 28/36 28/36 28/36

3. Nhà giáo, cán bộ quản lý

và nhân viên
23/28 22/28 22/28 25/28 21/28 22/28

4. Chương trình, giáo trình 06/12 07/12 05/12 06/12 0/12 0/12

5. Cơ sở vật chất, thiết bị

đào tạo và thư viện
12/32 19/32 14/32 25/32 23/32 20/32

6. Dịch vụ cho người học 15/16 16/16 14/16 16/16 15/16 15/16

7. Giám sát, đánh giá chất

lượng
13/22 16/22 12/22 15/22 14/22 12/22

Tổng số 105/161 120/161 99/161 124/161 113/161 106/161

* Ghi chú: Kèm theo bảng danh mục các minh chứng thu thập tại các khoa.

Nơi nhận:

- BGH;

- Lưu: Phòng KT&ĐBCLGD.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nông Văn Ét